ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BỜ Y

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TH           Bờ Y, ngày       tháng   năm 2025

V/v nâng cao tỷ lệ tích hợp thông

tin thẻ bảo hiểm y tế vào Sổ sức

khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID

Kính gửi:

- Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các cơ quan, ban, ngành thuộc UBND xã;

- Công an xã;

- Bảo hiểm xã hội cơ sở Ngọc Hồi;

- Trung tâm VH-TT-DL và TT xã;

- Các Trạm y tế trên địa bàn xã;

- Ban quản lý thôn, tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 2609/UBND-TTHC, ngày 18/9/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc nâng cao tỷ lệ tích hợp thông tin thẻ bảo hiểm y tế vào Sổ

sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID, Ủy ban nhân dân xã đề nghị các cơ quan,

đơn vị, Ban quản lý thôn, tổ dân phố triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Thôn trưởng, Tổ trưởng tổ dân phố:

- Tổ chức phổ biến, quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, hội

viên, nhân viên, người lao động... về các tiện ích của ứng dụng VNeID, nhất là sử

dụng thẻ Căn cước điện tử khám chữa bệnh thay thế thẻ BHYT giấy, Sổ Sức khỏe

điện tử trên VNeID giúp theo dõi, quản lý thông tin sức khỏe cá nhân, giảm thiểu

tình trạng gian lận BHYT, ngăn chặn tình trạng sử dụng thẻ BHYT giả mạo hoặc

sử dụng thẻ BHYT của người khác, phục vụ tốt công tác quản lý nhà nước.

- Yêu cầu 100% cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, hội viên,

nhân viên trong đơn vị gương mẫu thực hiện và vận động người dân tích hợp thông

tin thẻ BHYT vào ứng dụng VNeID (Có tài liệu hướng dẫn đính kèm theo mã

Qrcode).

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban

nhân dân xã về việc cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị

quản lý không gương mẫu đi đầu trong việc thực hiện cài đặt, sử dụng ứng dụng

VNeID, tích hợp Sổ sức khỏe điện tử trên VNeID.

- Huy động các lực lượng (công chức, viên chức, Đoàn thanh niên, Hội phụ

nữ, lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở…) tham gia, phối hợp với lực

lượng Công an xã để rà soát, hướng dẫn kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức

2; tích hợp thông tin thẻ BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID và

vận động người dân đăng ký, kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 2.

2. Công an xã

2

- Tham mưu UBND xã xây dựng kế hoạch triển khai đợt cao điểm hướng

dẫn người dân tích hợp thẻ BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID,

với phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người” để đạt chỉ tiêu tối

thiểu 80% công dân trên địa bàn có thẻ BHYT được tích hợp vào ứng dụng

VNeID trước ngày 15/11/2025. Cập nhật Kế hoạch cao điểm vào phần mềm theo

dõi, giám sát Đề án 06 tại đường dẫn: https://dean06.vn trước ngày 25/09/2025.

Kết thúc đợt cao điểm tham mưu UBND xã báo cáo kết quả về Công an tỉnh (qua

phần mềm theo dõi, giám sát Đề án 06).

- Chủ trì, phối hợp với Tổ công nghệ số cộng đồng và các cơ quan, đơn vị rà

soát, hướng dẫn người dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử mức 2; tích hợp

thông tin thẻ BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID

3. Các Trạm Y tế trên địa bàn xã; Bảo hiểm xã hội cơ sở Ngọc Hồi: Phối

hợp tuyên truyền, hướng dẫn người dân trong quá trình khám, chữa bệnh và thanh

toán viện phí thực hiện tích hợp thông tin thẻ BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên

ứng dụng VNeID BHYT.

4. Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông: Đưa tin,

phát thanh thường xuyên về tiện ích của VNeID, Sổ sức khỏe điện tử; tuyên

truyền, vận động, hướng dẫn người dân kích hoạt tài khoản định danh điện tử, tích

hợp thông tin thẻ BHYT vào Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VneID. Biên soạn

các bản tin tuyên truyền ngắn gọn dễ hiểu để phát sóng hàng ngày trong các khung

giờ phù hợp, kết hợp với tuyên truyền lưu động tại các thôn, tổ dân phố trên địa

bàn xã.

5. Đề nghị Mặt trận và các Đoàn thể xã; Ban quản lý thôn, tổ dân phố:

Huy động lực lượng công chức, viên chức, Đoàn thanh viên, Hội phụ nữ, lực lượng

tham gia bảo vệ an ninh trật tự, cán bộ thôn, tổ dân phố cùng tham gia “đi từng

ngõ, gõ từng nhà, rà từng người”, hướng dẫn trực tiếp hoặc hỗ trợ thao tác kỹ

thuật cho người dân thực hiện đúng quy trình tích hợp thẻ BHYT trên ứng dụng

VneID.

Đề nghị các các cơ quan, đơn vị, thôn, tổ dân phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- CVP, PCVP HĐND và UBND xã;

- Cổng TTĐT xã;

- Lưu: VT, TH.

(Tài liệu hướng dẫn)

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thị Huyện

https://dean06.vn/

		2025-09-23T07:31:50+0700

		2025-09-23T07:46:33+0700

		2025-09-23T07:46:33+0700

		2025-09-23T07:46:33+0700

		2025-09-23T07:46:33+0700